64

72

94

116

142

164

186

206

229

237

Inhalt

Vorwort

Basel im 20. Jahrhundert

Basel als Plakatstadt

Frauenrechte - Frauenbilder

Vom «sozialen Basel> zum
Sozialstaat Schweiz

Biirger und Staat

Feindbilder: Politische und
soziale Konflikte

Bildung und Kultur

Stadtischer Lebensraum

Wirtschaft und Konsum

Anhang

Detailliertes Inhaltsverzeichnis



